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. Peraturan Daerah Kabupaten

Soppeng
Nomor

Tanggal

RINGKASAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS
PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN

KABUPATEN SOPPENG

TAHUN ANGGARAN 2021

Kode

Uraian

Jumlah (Rp)

Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan

Setelah Perubahan

(Rp)

%

PENDAPATAN
DAERAH

4.1

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

127.827.066.724

133.499.012.086

5.671.945.362

4%

4.1.01

Pajak
Daerah

19.740.000.000

20.020.300.000

280.300.000

1%

4.1.02

Retribusi
Daerah

5.726.236.410

9.923.680.060

4.197.443.650

73 %

4.1.03

Hasil
Pengelolaan
Kekayaan
Daerah yang
Dipisahkan

18.396.001.683

19.163.344.683

767.343.000

4%

4.1.04

Lain-lain
PAD yang
Sah

83.964.828.631

84.391.687.343

426.858.712

1%

4.2

PENDAPATAN
TRANSFER

1.047.208.180.871

1.015.698.976.346

(31.509.204.525)

3%

4.2.01

Pendapatan
Transfer
Pemerintah
Pusat

1.007.504.474.000

975.780.357.857

(31.724.116.143)

3%

4.2.02

Pendapatan
Transfer
Antar
Daerah

39.703.706.871

39.918.618.489

214.911.618

1%

4.3

LAIN-LAIN
PENDAPATAN
DAERAH YANG
SAH

29.569.177.719

37.347.490.408

7.778.312.689

26 %




4.3.01

Pendapatan
Hibah

4.938.377.719

4.938.377.719

0%

4.3.03

Lain-lain
Pendapatan
Sesuai
dengan
Ketentuan
Peraturan
Perundang-
Undangan

24.630.800.000

32.409.112.689

7.778.312.689

32 %

Jumlah
Pendapatan

1.204.604.425.314

1.186.545.478.840

(18.058.946.474)

1%

BELANJA

5.1

BELANJA
OPERASI

867.045.286.817

892.903.337.683

25.858.050.866

3%

5.1.01

Belanja
Pegawai

589.877.029.747

586.950.942.832

(2.926.086.915)

0%

5.1.02

Belanja
Barang dan
Jasa

269.452.037.518

296.132.577.122

26.680.539.604

10 %

5.1.03

Belanja
Bunga

1.933.087.777

1.933.087.777

100 %

5.1.05

Belanja
Hibah

6.016.000.612

6.121.500.612

105.500.000

2 %

5.1.06

Belanja
Bantuan
Sosial

1.700.218.940

1.765.229.340

65.010.400

4%

5.2

BELANJA
MODAL

216.437.043.588

296.886.314.251

80.449.270.663

37 %

5.2.01

Belanja
Modal
Tanah

300.000.000

170.000.000

(130.000.000)

43 %

5.2.02

Belanja
Modal
Peralatan
dan Mesin

55.625.332.619

69.466.279.992

13.840.947.373

25 %

5.2.03

Belanja
Modal
Gedung dan
Bangunan

111.339.378.355

126.153.868.033

14.814.489.678

13%




5.2.04

Belanja
Modal Jalan,
Jaringan,
dan Irigasi

49.092.932.614

100.295.059.826

51.202.127.212

104 %

5.2.05

Belanja
Modal Aset
Tetap
Lainnya

79.400.000

801.106.400

721.706.400

909 %

5.3

BELANJA
TIDAK
TERDUGA

2.113.580.939

2.113.580.939

0%

5.3.01

Belanja
Tidak
Terduga

2.113.580.939

2.113.580.939

0%

5.4

BELANJA
TRANSFER

117.008.513.970

115.472.351.704

(1.536.162.266)

1%

5.4.01

Belanja Bagi
Hasil

2.582.540.470

2.574.554.592

(7.985.878)

0%

5.4.02

Belanja
Bantuan
Keuangan

114.425.973.500

112.897.797.112

(1.528.176.388)

1%

Jumlah Belanja

1.202.604.425.314

1.307.375.584.577

104.771.159.263

9%

Total
Surplus/(Defisit)

2.000.000.000

(120.830.105.737)

(122.830.105.737)

6.142 %

PEMBIAYAAN

6.1

PENERIMAAN
PEMBIAYAAN

122.830.105.737

122.830.105.737

100 %

6.1.01

Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran
Tahun
Sebelumnya

63.500.406.587

63.500.406.587

100 %

6.1.04

Penerimaan
Pinjaman
Daerah

59.329.699.150

59.329.699.150

100 %

Jumlah
Penerimaan
Pembiayaan

122.830.105.737

122.830.105.737

100 %

6.2

PENGELUARAN
PEMBIAYAAN

2.000.000.000

2.000.000.000

0%




Penyertaan

6.2.02 Modal 2.000.000.000 2.000.000.000 0 0%
Daerah
Jumlah
Pengeluaran 2.000.000.000 2.000.000.000 0 0%
Pembiayaan
Pemb';y;‘:: (2.000.000.000) 120.830.105.737 122.830.105.737 | -6.142 %
Sisa Lebih
6.3 |Pembiayaan 0 (0) ©)| 100%

Anggaran Daerah
Tahun Berkenaan

Bupati Soppeng
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